
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček 
roč.22, č.49 8.12. 2024 

8.12.  Ne   2. neděle adventní  

Mše sv. v 10.00 v Liběšicích, v 15.00 v Domoušicích,  
v 16.30 požehnání a rozsvícení vánočního stromu na Markvarci 

ve 14.00 MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA na sále Obecního domu v Liběšicích 

9.12. Po slavnost Neposkvrněného Početí Panny Marie 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích 
od 13.30 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

10.12.  Út   památka Panny Marie Loretánské 
Mše sv. v 6.45 v Liběšicích – se zpěvem rorátů 
Den kanonie na Strahově – v 9.30 mše sv. v bazilice na Strahově 
ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Měcholupy 

11.12. St            památka sv. Damasa I., papeže 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství      
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích 
od 16.00 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

12.12.  Čt   památka Panny Marie Guadalupské   
Mše sv. v 6.45 v Liběšicích – se zpěvem rorátů,  
              v 10.00 v domově pro seniory v Žatci, 
od 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Liběšice 

13.12.  Pá   památka sv. Lucie, panny a mučednice 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích, 
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích 
v 17.45 zpívaná adorace se zpěvy z Medžugorje v kostele v Liběšicích 
v 18.00 adventní koncert v kapli Zvěstování Páně v Měcholupech  

14.12.  So  památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve 
od 8.45 do 11 hodin – zpovědní den v Žatci na děkanství 
Mše sv. v 9.00 v Liběšicích 

15.12.  Ne   3. neděle adventní  

Mše sv. v 10.00 v Liběšicích, v 15.00 v Domoušicích, v 17.30 v Hřivících 

v 17.00 adventní koncert sboru Egeria  
       v kostele sv. Mikuláše v Želči 

___________________________________________________ 

 Tuto sobotu můžete využít v Žatci zpovědní den. V Liběšicích je možné využít 

příležitost ke svátosti smíření před nebo po bohoslužbách a nebo po domluvě. 

Poutníčkova 

příloha  
roč.22, č.49 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  
a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Kdo neumí mlčet, těžko řekne něco dobrého    (František, 10.12.2023) 
 

V tuto druhou adventní neděli k nám evangelium promlouvá o Janu Křtiteli, 
Ježíšově předchůdci (srov. Mk 1,1-8), a popisuje ho jako "hlas volajícího na poušti"  

(v. 3). Poušť, prázdné místo, kde se nekomunikuje, a hlas, prostředek k promlouvání, se 

zdají být dva protikladné obrazy, ale u Křtitele se spojují. 

Poušť. Jan káže tam, poblíž řeky Jordán, blízko místa, kde jeho lid před mnoha 

staletími vstoupil do zaslíbené země (srov. J 3,1-17). Přitom jako by říkal: chceme-li 

naslouchat Bohu, musíme se vrátit na místo, kde po čtyřicet let doprovázel, chránil  

a vychovával svůj lid, na poušť. Je to místo ticha a podstatných věcí, kde si člověk 

nemůže dovolit zabývat se zbytečnostmi, ale musí se soustředit na to, co je pro život 

nezbytné.  

A to je stále aktuální připomínka: abychom mohli pokračovat v životní cestě, je 

třeba se zbavit chtění "dalšího", protože žít dobře neznamená zasypávat se 

zbytečnostmi, ale zbavit se toho nadbytečného, sáhnout hluboko do svého nitra  
a uchopit to, co je před Bohem skutečně důležité. Pouze pokud skrze ticho a modlitbu 

uděláme místo Ježíši, který je Slovem Otce, budeme schopni osvobodit se od znečištění 

marnými slovy a pomluvami. Mlčení a střízlivost - ve slovech, v používání věcí, médií  

a sociálních sítí - nejsou jen "obětí" nebo ctností, ale základními prvky křesťanského 

života. 

A dostáváme se k druhému obrazu, k hlasu. Je to nástroj, kterým projevujeme 

to, co si myslíme a nosíme v srdci. Chápeme tedy, že je velmi spjat s tichem, protože 

vyjadřuje to, co v něm dozrává, z naslouchání tomu, co nám Duch naznačuje. Bratři  

a sestry, pokud člověk neumí mlčet, těžko může říci něco dobrého; zatímco čím 
pozornější je mlčení, tím sil  nější je slovo. U Jana Křtitele je tento hlas spojen  

s opravdovostí jeho zkušenosti a čistotou jeho srdce.  

Můžeme si položit tuto otázku: Jaké místo má ticho v mém dni? Je to prázdné, 

možná tísnivé ticho, nebo prostor k naslouchání, k modlitbě, ke střežení mého srdce? Je 

můj život střízlivý, nebo plný zbytečností? I kdyby to znamenalo jít proti proudu, važme 

si ticha, střízlivosti a naslouchání. Kéž nám Maria, tichá panna, pomůže milovat poušť, 

abychom se stali věrohodnými hlasy ohlašujícími jejího přicházejícího Syna. 

___________________________________________________ 
 

 V pondělí 16. prosince začíná novéna k Pražskému Jezulátku – duchovní 

příprava na slavení vánočních svátků. Text modlitby novény najdete na 

www.libesice.com.  


